
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 3 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 7.2 2024 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 06.02.2024 v 06:46:17 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „1. V příloze A – BIM protokol je uvedeno, že CDE zajišťuje Objednatel. Poskytne Objednatel též licence pro přístup a 

potřebná školení včetně autorizovaného osvědčení vyžadovaném v příloze A-I, bodě 3.1 pro tým Dodavatele (zdarma pro Dodavatele)? 

 

2. Jaké CDE bude použito? Dostane Dodavatel k dispozici kompletní dokumentaci API, a to bez poplatku? Bude umožněno napojení 

na CDE Objednatele skrze API? 

 

3. a) V příloze A-I – Požadavky Objednatele na informace je zmiňován DiMS. Mohla by být ZD doplněna o DiMS? Je model k 

dispozici, kdo ho případně vytvoří a v jaké fázi? 

b) V požadavcích na informace je vyžadováno zaznamenání skutečného stavu velké množství bodů pro porovnání s modelem v určených 

milnících. Jaké jsou tyto milníky? Co vše (objekty, konstrukční vrstvy apod.) je zapotřebí v daných milnících skenovat?  

c) V bodu 3.2.2 jsou vyjmenovány procesy zatížené schvalovacím procesem v rámci CDE. Jsou všechny zúčastněné strany v rámci 

schvalovacího procesu smluvně zavázány k používání CDE? 

4. V příloze A-II – Šablona Pre-Contract BEP je vyžadován popis přístupu k použití metody BIM na Projektu, který se následně bude 

posuzovat, zda je Dodavatel kompetentní k vykonání požadovaných činností. Kdo a jakým způsobem bude kompetentnost posuzovat a 

jaké jsou důsledky případné nekompetentnosti?“. 

 

Odpověď ad:  

1. Ano, objednatel poskytne též licence pro přístup a potřebná školení včetně autorizovaného 

osvědčení vyžadovaném v příloze A-I, bodě 3.1 pro tým Dodavatele (zdarma pro Dodavatele 

zdarma. 

2. Bude použito CDE ProjectWise, které samozřejmě umožňuje přístup přes API, ale Zadavatel si 

nepřeje možnost napojení Dodavatele skrze API. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

3. a) DiMS není součástí ZD, model zatím nebyl zpracován. DiMS dodá Dodavatel a bude se 

vytvářet pro fázi Skutečného provedení stavby. 

b) Návrh milníků dodá Dodavatel v rámci dopracování BEP, tento návrh se musí nechat 

odsouhlasit Objednatelem. 

c) Ano, všechny zúčastněné strany v rámci schvalovacího procesu musí být smluvně zavázány 

k používání CDE nebo musí být zvolen zástupce, který za ně bude v rámci CDE figurovat. 

4. Kompetentnost bude posuzovat Hodnotící komise a důsledky nekompetentnosti v tuto chvíli 

nejsme schopni určit, bude záležet na závažnosti v jakém ohledu je Dodavatel nekompetentní. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-02-07T19:21:54+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




